© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]15 号

附件所列健康相关产品已于 2002 年 7 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○二年八月十九日

附件 :112002 年 7 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002 年 7 月份获卫生部批准的保健食品目录

312002 年 7 月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录 (略)

附件 2 :2002 年 7 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :山松牌大豆低聚糖口服液 　　　　　　　　　　　　批准文号 :卫食健字 (2002)第 0481 号

保健功能 :改善胃肠道功能

(润肠通便、调节肠道菌群)

申报单位 :临沂山松生物制品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

2 　产品名称 :长兴牌保和化积口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0482 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (保进消化)

申报单位 :广东长兴科技保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

3 　产品名称 :金芦荟牌养胃清肠口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0483 号

保健功能 :改善胃肠道功能

(保护胃粘膜、润肠通便)

申报单位 :海南金芦荟生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

4 　产品名称 :同元牌乌鸡口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0484 号

保健功能 :免疫调节、改善营养性贫血

申报单位 :北京市乌鸡精厂 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

5 　产品名称 :三邦牌蜂王浆冻干粉含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0485 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :扬州三邦天然保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

6 　产品名称 :宝善堂牌蚁力康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0486 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :河北宝善堂保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

7 　产品名称 :清基牌清基茶 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0487 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :山东元大生物科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

8 　产品名称 :蚁力神牌健眠胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0488 号

保健功能 :改善睡眠

申报单位 :北京华卫康科技有限公司

沈阳长港蚁宝酒业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

9 　产品名称 :伟康牌克糖安片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0489 号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :上海伟康生物制品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

10 　产品名称 :唯诺尔牌唯尔康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0490 号

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

申报单位 :北京唯美恒达健康产品科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

11 　产品名称 :正和牌羊乳维 D 钙片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0491 号

—861—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 2 期

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

保健功能 :补钙、补维生素 D

申报单位 :苏州正和保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

12 　产品名称 :天惠牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0492 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :北京天惠参业股份有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

13 　产品名称 :人人康牌维你钙片 (妇女型) 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0493 号

保健功能 :补充钙、微量元素、多种维生素

申报单位 :广东人人康药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

14 　产品名称 :合生堂牌新晴冲剂 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0494 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :泰安市合生泰山灵芝有限公司

深圳市合生堂生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

15 　产品名称 :仙草牌泰山破壁灵芝孢子粉 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0495 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :云南云绿生物有限公司

泰安市九生泰山赤灵芝有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

16 　产品名称 :亚盛牌益保康软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0496 号

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

申报单位 :甘肃亚盛生物制品有限责任公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

17 　产品名称 :和和牌鳗骨胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0497 号

保健功能 :补钙

申报单位 :中日合资镇江和和保键药品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

18 　产品名称 :静心 Ò助眠口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0498 号

保健功能 :改善睡眠、增加骨密度

申报单位 :深圳太太药业股份有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

19 　产品名称 :金活牌颜轻胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0499 号

保健功能 :延缓衰老

申报单位 :深圳金活一洲制药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

20 　产品名称 :养生堂牌西洋参含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0500 号

保健功能 :抗疲劳

申报单位 :海南养生堂保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

21 　产品名称 :依科源牌肠舒宁胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0501 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :杭州民盛营养保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

22 　产品名称 :美生堂牌美之清胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0502 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :湖南美生堂生物科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

23 　产品名称 :人人康牌维你钙咀嚼片 (儿童型) 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0503 号

保健功能 :补充钙、锌、多种维生素

申报单位 :广东人人康药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

24 　产品名称 :康福德牌珍康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0504 号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

申报单位 :本溪经济开发区中绿生物科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

25 　产品名称 :北大之路牌丹灵胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0505 号

保健功能 :延缓衰老、耐缺氧

申报单位 :厦门北大之路生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

26 　产品名称 :路路康牌凉爽利咽清冲剂 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0506 号

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

申报单位 :广东路路康保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

27 　产品名称 :原点牌糖宁胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0507 号

保健功能 :调节血糖

—961—2003 年第 15 卷第 2 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

申报单位 :北京华卫康科技有限公司

咸阳大愚科技发展有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

28 　产品名称 :华信牌硒尔康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0508 号

保健功能 :免疫调节、延缓衰老

申报单位 :安徽省华信生物药业股份有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

29 　产品名称 :金钥匙牌金钥匙胶丸 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0509 号

保健功能 :改善记忆、耐缺氧

申报单位 :山东禹王制药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

30 　产品名称 :嘉木牌茶色素胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0510 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :杭州嘉木茶色素有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

31 　产品名称 :良心牌希望胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0511 号

保健功能 :改善视力

申报单位 :鞍山良心制药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

32 　产品名称 :典奥牌糖衡康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0512 号

保健功能 :调节血糖

申报单位 :济南典奥鲁卫科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

33 　产品名称 :信宏牌多维加钙胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0513 号

保健功能 :补充多种维生素及钙

申报单位 :厦门信达生物技术有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

34 　产品名称 :小健维士牌多维营养含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0514 号

保健功能 :补锌及多种维生素

申报单位 :福建南海岸生物工程股份有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

35 　产品名称 :纽芬兰牌容肤利软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0515 号

保健功能 :美容 (祛黄褐斑)

申报单位 :长白中加北极药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

36 　产品名称 :万基牌阿胶口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0516 号

保健功能 :免疫调节、改善营养性贫血

申报单位 :深圳万基药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

37 　产品名称 :中科牌减肥胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0517 号

保健功能 :减肥

申报单位 :南京中科生化技术有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

38 　产品名称 :红绿生源牌红乐胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0518 号

保健功能 :改善营养性贫血、调节血脂

申报单位 :杭州红绿生源保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

39 　产品名称 :鑫蝶牌壳之宝胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0519 号

保健功能 :调节血脂、免疫调节

申报单位 :大连鑫蝶甲壳素有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

40 　产品名称 :益生源牌益嫂片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0520 号

保健功能 :增加骨密度

申报单位 :哈尔滨工业大学益康科技有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

41 　产品名称 :长牌易灵胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0521 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :长兴制药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

42 　产品名称 :天耀牌菊泰软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0522 号

保健功能 :免疫调节、抗疲劳

申报单位 :吉林天药科技股份有限公司

吉林省神农中草药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

43 　产品名称 :元亨利牌清沁胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0523 号

保健功能 :改善胃肠道功能 (润肠通便)

申报单位 :华光实业公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

—071—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 2 期

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

44 　产品名称 :纽芬兰牌海狗油软胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0524 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :长白中加北极药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

45 　产品名称 :人人康牌维你钙片 (中老年型) 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0525 号

保健功能 :补充钙、微量元素、多种维生素

申报单位 :广东人人康药业有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

46 　产品名称 :采瑞牌九尊肝脂胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0526 号

保健功能 :对化学性肝损伤有辅助保护作用

调节血脂

申报单位 :北京采瑞医药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

47 　产品名称 :康芝牌春天胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0527 号

保健功能 :调节血脂、延缓衰老

申报单位 :广东中瑞医药顾问有限公司

海南中瑞康芝制药有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

48 　产品名称 :五岳季丰牌五岳灵芝宝散剂 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0528 号

保健功能 :抗突变、免疫调节

申报单位 :西安蓝星生物科技有限责任公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

49 　产品名称 :伊生堂牌鄂尔多斯羊泰胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0529 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :中国中医研究院应用科技研究推广中心

伊克昭盟鄂尔多斯伊生堂生物科技有限责任公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

50 　产品名称 :鑫康牌延平胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0530 号

保健功能 :调节血压

申报单位 :北京鑫康胜生物技术开发有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

51 　产品名称 :中元堂牌苦清胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0531 号

保健功能 :调节血脂、延缓衰老

申报单位 :海南中元科技投资有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

52 　产品名称 :依麦尔牌胚珍胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0532 号

保健功能 :延缓衰老、免疫调节

申报单位 :海南益春堂生物工程有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

53 　产品名称 :宝善堂牌眠乐康胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0533 号

保健功能 :改善睡眠

申报单位 :河北宝善堂保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

54 　产品名称 :威士雅牌氨基酸口服液 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0534 号

保健功能 :免疫调节

申报单位 :广东威士雅保健品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

进口产品

55 　产品名称 :大阔海牌液体钙胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0029 号

保健功能 :补钙

生产企业 :美国全天然保健食品公司

申报单位 :美国全天然保健食品公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

56 　产品名称 :健美生牌维生素 C片 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0030 号

保健功能 :补充维生素 C

生产企业 :加拿大健美生有限公司

申报单位 :健美生 (珠海保税区)日用品有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

57 　产品名称 :美爵维宁牌康尔钙胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0031 号

保健功能 :补钙

生产企业 :美爵维宁药业健保企业

申报单位 :美爵维宁药业健保企业 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

58 　产品名称 :麦格牌深海鱼油胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0032 号

保健功能 :调节血脂

—171—2003 年第 15 卷第 2 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

生产企业 :美国基爱公司

申报单位 :重庆市蓝鲨商贸有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

59 　产品名称 :麦格牌美乐宁胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0033 号

保健功能 :改善睡眠

生产企业 :美国基爱公司

申报单位 :重庆市蓝鲨商贸有限公司 批准日期 :2002 年 07 月 04 日

更改批件产品

60 　原产品名称 :京蜂牌蜂王浆冻干胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0167 号

现产品名称 :京蜂牌蜂王浆冻干胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :北京福瑞宏达保健科技有限公司

现申报单位 :北京福瑞宏达保健科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

61 　原产品名称 :沃格牌钙宝口嚼片 批准文号 :卫食健字 (1998)第 501 号

现产品名称 :沃格牌钙宝口嚼片

保健功能 :补钙

原产品规格 :570mg ×100 粒Π瓶

现产品规格 :1gΠ片 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

62 　原产品名称 :鹿胎口服液 批准文号 :卫食健字 (1998)第 046 号

现产品名称 :敖东 Ò鹿胎口服液

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :吉林省长白鹿业股份有限公司

现申报单位 :吉林敖东金海发药业股份有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

63 　原产品名称 :参寿惠牌高丽人参果颗粒 批准文号 :卫食健进字 (1999)第 0083 号

现产品名称 :参寿惠牌高丽人参果颗粒

保健功能 :抗疲劳

原产品规格 :200mg ×300 粒Π瓶、200mg ×150 粒Π瓶

现产品规格 :200mgΠ粒 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

64 　原产品名称 :瑞和牌全多维片 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0020 号

现产品名称 :爱可力牌全多维片

保健功能 :补充多种维生素

原申报单位 :美国司达康公司北京代表处

现申报单位 :美国司达康公司北京代表处 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

65 　原产品名称 :瑞和牌欣乐片 批准文号 :卫食健进字 (2002)第 0003 号

现产品名称 :爱可力牌欣乐片

保健功能 :补充维生素 C、补锌

原申报单位 :美国司达康公司北京代表处

现申报单位 :美国司达康公司北京代表处 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

66 　原产品名称 :学者牌纯灵芝孢子粉胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0393 号

现产品名称 :学者牌纯灵芝孢子粉胶囊

保健功能 :免疫调节

原申报单位 :广州绿色食品工程公司

现申报单位 :广州绿色盈康生物工程有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

67 　原产品名称 :立钻牌铁皮石斛含片 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0081 号

现产品名称 :立钻牌铁皮枫斗含片

保健功能 :清咽润喉 (清咽)

原申报单位 :浙江天皇野生植物有限公司

现申报单位 :浙江天皇药业有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

技术转让产品

68 　原产品名称 :博凯二合一减肥乐 (粉剂 + 胶囊) 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0359 号

现产品名称 :修姿乐牌二合一减肥乐 (粉剂 + 胶囊)

保健功能 :减肥

—271—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 2 期

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

转让方 :深圳市博凯保健品有限公司

受让方 :深圳市普康生物科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

69 　原产品名称 :达奇低聚果糖浆 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0584 号

现产品名称 :达奇牌低聚果糖浆

保健功能 :改善胃肠道功能 (调节肠道菌群)

转让方 :华北制药集团有限责任公司

受让方 :河北维尔康制药有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

70 　原产品名称 :达奇低聚果糖粉 批准文号 :卫食健字 (1999)第 0585 号

现产品名称 :达奇牌低聚果糖粉

保健功能 :改善胃肠道功能 (调节肠道菌群)

转让方 :华北制药集团有限责任公司

受让方 :河北维尔康制药有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

71 　原产品名称 :圣科牌健骨胶囊 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0160 号

现产品名称 :圣科牌健骨胶囊

保健功能 :增加骨密度

转让方 :北京中科贺瑞兹商贸有限责任公司

受让方 :北京世纪圣科科技发展有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

72 　原产品名称 :扳倒井养元胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 829 号

现产品名称 :扳倒井牌养元羊胎盘胶囊

保健功能 :改善营养性贫血、抗疲劳

转让方 :山东扳倒井集团

受让方 :山东扳倒井股份有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

73 　原产品名称 :三威蛇宝口服液 批准文号 :卫食健字 (1997)第 483 号

现产品名称 :天颜蛇宝牌天颜蛇宝口服液

保健功能 :免疫调节

转让方 :武汉尊龙药物研究所、武汉三威生物

有限责任公司

受让方 :武汉天颜蛇宝生物科技有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

74 　原产品名称 :梦利宁胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 347 号

现产品名称 :路德牌梦利宁胶囊

保健功能 :改善睡眠

转让方 :北京三株路德医疗器械有限责任公司

(原北京路德有限责任公司)

受让方 :北京路德新业保健食品有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

75 　原产品名称 :凯歌氏牌康力脂 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0131 号

现产品名称 :奕姿牌康力脂胶囊

保健功能 :调节血脂

转让方 :深圳市凯歌氏健康食品有限公司

受让方 :和黄健宝保健品有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

76 　原产品名称 :德通宝牌保湿美容胶囊 批准文号 :卫食健字 (2000)第 0679 号

现产品名称 :汇仁牌保湿美容胶囊

保健功能 :美容 (改善皮肤水份)

转让方 :陕西德通医药科技有限责任公司

受让方 :江西汇仁集团医药科研营销有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

77 　原产品名称 :绿宝片剂 批准文号 :卫食健字 (1997)第 855 号

现产品名称 :欣特安牌绿宝片剂

保健功能 :免疫调节

转让方 :天津国晟营养保健食品有限公司

受让方 :杭州国晟保健食品有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

78 　原产品名称 :普丽新胶囊 批准文号 :卫食健字 (1997)第 348 号

现产品名称 :路德牌普丽新胶囊

—371—2003 年第 15 卷第 2 期　　　 　　　　　 中国食品卫生杂志
CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE

© 1994-2010 China Academic Journal Electronic Publishing House. All rights reserved.    http://www.cnki.net

保健功能 :免疫调节

转让方 :北京三株路德医疗器械有限责任公司

(原北京路德有限责任公司)

受让方 :北京路德新业保健食品有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

79 　原产品名称 :完达山牌刺五加口服液 批准文号 :卫食健字 (2001)第 0033 号

现产品名称 :完达山牌刺五加口服液

保健功能 :调节血脂、延缓衰老

转让方 :黑龙江省完达山乳业股份有限公司

受让方 :黑龙江省完达山健康食品有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

80 　原产品名称 :保健红花籽油 批准文号 :卫食健字 (1997)第 260 号

现产品名称 :花乡牌保健红花籽油

保健功能 :调节血脂

转让方 :荷泽开发区义通保健食用油厂

受让方 :郓城县东大油脂有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

转境内生产产品

81 　原产品名称 :花旗牌西洋参胶囊 批准文号 :卫食健进字 (2001)第 0012 号

现产品名称 :花旗牌西洋参胶囊

保健功能 :抗疲劳、免疫调节

境外生产企业 :利源莱国际有限公司

境内生产企业 :汕头经济特区利源来制药厂有限公司 批准变更日期 :2002 年 07 月 04 日

更正说明 :卫通[2002 ]12 号中华人民共和国卫生部通告附件 2 中批准文号为卫食健字 (2002) 第 0371 号的产品名称有误 ,

原产品名称为“301 牌骨密胶囊”,正确名称应为“301 牌密骨胶囊”,特此更正。

中华人民共和国卫生部通告
卫通[2002 ]17 号

附件所列健康相关产品已于 2002 年 8 月获卫生部批准。

特此通告。

中华人民共和国卫生部

二 ○○二年九月十九日

附件 :112002 年 8 月份获卫生部批准的化妆品目录 (略)

212002 年 8 月份获卫生部批准的保健食品目录

312002 年 8 月份获卫生部批准的涉及饮用水卫生安全产品目录 (略)

412002 年 8 月份获卫生部批准的消毒产品目录 (略)

附件 2 :2002 年 8 月份获卫生部批准的保健食品目录

国产产品

1 　产品名称 :养生堂牌朵而胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0535 号

保健功能 :美容 (改善皮肤水份) 、改善睡眠

申报单位 :海南养生堂药业有限公司 批准日期 :2002 年 08 月 19 日

2 　产品名称 :金健牌益康油 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0536 号

保健功能 :调节血脂

申报单位 :湖南金健米业股份有限公司 批准日期 :2002 年 08 月 19 日

3 　产品名称 :尤美牌尤美胶囊 批准文号 :卫食健字 (2002)第 0537 号

保健功能 :延缓衰老、免疫调节

申报单位 :上海亚欣实业公司

—471—
中国食品卫生杂志

CHINESE JOURNAL OF FOOD HYGIENE
　　　 　　　　　2003 年第 15 卷第 2 期